
Účastníci původního řízení

Odvolatelky: Tiercé Ladbroke SA (C-231/07), Derby SA
(C-232/07)

Odpůrce: Belgický stát

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Cour d'appel de
Bruxelles – Výklad čl. 13 části B písm. d) bodu 3 šesté směrnice
Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci práv-
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu –

Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně
(Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) – Osvobození od
DPH operací, včetně sjednávání, týkajících se vkladových účtů
a plateb – Sázky, loterie a další formy her – Plnění buralistes,
kteří jsou pověřeni přijímáním sázek na účet mandanta
a vyplacením případných výher sázejícím – Možnost využít
osvobození stanoveného v čl. 13 části B písm. d) bodu 3

Výrok

Výraz „operace včetně sjednání týkající se vkladových a běžných účtů
[a] plateb“ použitý v čl. 13 části B písm. d) bodu 3 šesté směrnice
Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci právních
předpisů členských států týkajících se daní z obratu – Společný systém
daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně musí být vykládán v tom
smyslu, že se nevztahuje na poskytování služeb mandatářem, který
jedná na účet mandanta, jenž vykonává činnost související s přijímáním
sázek na koňské dostihy a jiné sportovní události, která spočívá v tom,
že tento mandatář přijímá sázky jménem mandanta, zaznamenává je,
potvrzuje zákazníkovi předáním stvrzenky, že sázka je uzavřena, vybírá
peníze, vyplácí výhry, nese sám odpovědnost vůči mandantovi za správu
vybraných peněžních prostředků, jakož i za krádež nebo ztrátu peněz
a za tuto činnost pobírá odměnu ve formě provize od mandanta.

(1) Úř. věst. C 170, 21.7.2007.

Žaloba podaná dne 10. srpna 2007 – Hervé Raulin v.
Francouzská republika

(Věc C-454/07)

(2008/C 183/12)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Hervé Raulin (zástupce: C. Vaucois, advokát)

Žalovaná: Francouzská republika

Usnesením ze dne 16. května 2008 se Soudní dvůr (pátý senát)
prohlásil za zjevně nepříslušný k rozhodování o žalobě
a rozhodl, že H. Raulin ponese vlastní náklady řízení.

Žaloba podaná dne 7. února 2007 – Sandra Raulin
v. Francouzská republika

(Věc C-49/08)

(2008/C 183/13)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Sandra Raulin (zástupce: C. Vaucois, advokát)

Žalovaná: Francouzská republika

Usnesením ze dne 16. května 2008 se Soudní dvůr (pátý senát)
prohlásil za zjevně nepříslušný k rozhodování o žalobě
a rozhodl, že S. Raulin ponese vlastní náklady řízení.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Fővárosi
Bíróság (Maďarsko) dne 2. dubna 2008 – Lidl Magyarország
Kereskedelmi Bt. v. Nemzeti Hírközlési Hatóság Tanácsa

(Věc C-132/08)

(2008/C 183/14)

Jednací jazyk: maďarština

Předkládající soud

Fővárosi Bíróság

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Lidl Magyarország Kereskedelmi Bt.

Žalovaná: Nemzeti Hírközlési Hatóság Tanácsa

19.7.2008 C 183/7Úřední věstník Evropské unieCS


